SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará – Fone (85) 35215034

EDITAL Nº. 001/2026 - SECULT

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE MARACANAÚ TORNA PÚBLICO O

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE CLASSIFICATÓRIA DO EDITAL DO 7º FESTIVAL DE

MÚSICA CATÓLICA E EVANGELICA DO EVENTO ALEGRIA E LOUVOR 2026 – EDITAL Nº

001/2026 - SECULT.

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS:

CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE- SEGMENTO CATÓLICO

PROTOCOLO PARTICIPANTE  ESTILO

003 GILCELIO CORDEIRO GOMES BANDA

010 JOSÉ TEOCLÉCIO OLIVEIRA DE SOUSA BANDA

023 LUCAS VIEIRA DE ARAÚJO BANDA

024 JEOVAH ALVES FIRMINO JUNIOR BANDA

025 MICHEL ANGELO ALVES DE SOUSA  BANDA

031 GUILHERME FAHD CARLOS PAIVA BANDA

036 ALISSON COSTA MOREIRA BANDA

040 ROBSON SANTANA DOS SANTOS  BANDA

049 BRENO SÁVIO FEITOSA TAVARES BANDA

053 PATRICK DE ARAÚJO SILVA BANDA

CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE –SEGMENTO EVANGÉLICO

PROTOCOLO PARTICIPANTE  ESTILO

002 FRNCISCO CARLOS MENDES JUNIOR BANDA

004 ANA RAQUEL PAHÉ DE SOUZA BANDA

007 SULYANE ALVES DE SOUZA RODRIGUES BANDA

011 ANA CLERIA SOARES DA ROCHA SOLO

016 VICENTE WILLIAM ROSA DOS SANTOS  BANDA

038 JESSICA HEVELLEN DA SILVA FREITAS BANDA

039 ELIEZIO ALVES BRANDÃO  BANDA

041 ANA VITÓRIA DA SILVA SANTOS MESQUITA  BANDA

042 PAULO HENRIQUE GOMES DIOGO BANDA

051 PRISCILA SILVA DE AGUIAR  BANDA

Observações para 2ª Fase conforme Edital:

1 - O candidato deverá cantar a música que apresentou no ato da inscrição e mais uma outra música;
2 - Os candidatos disporão do tempo máximo de 10 (dez) minutos para a montagem dos
equipamentos e passagem do som;
3 - Cada apresentação não poderá ultrapassar o tempo máximo de 10 (dez) minutos;

4 - Após a apresentação, o candidato disporá do prazo de 05 (cinco) minutos para deixar o palco;

5 - Os candidatos deverão realizar suas apresentações com seus instrumentos musicais, salvo a

base de bateria que será disponibilizada para todos os candidatos;

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
Rua Edson Queiroz nº 247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú - Ceará – Fone (85) 35215034

6 - Somente terão acesso ao palco os candidatos que irão se apresentar;

7 - Em cada apresentação, os candidatos, inclusive todos integrantes da banda e dupla, deverão
apresentar RG e CPF à Comissão. Na hipótese de os documentos não serem apresentados, os
candidatos serão desclassificados. Em casos excepcionais e devidamente justificado pelos
candidatos e aceito pela Comissão Organizadora poderá haver exceção à tal regra, devendo constar
dos autos do processo administrativo a devida justificativa.

Ficam convocados todos os interessados a comparecem à sessão pública de sorteio
da ordem de apresentações da 2ª fase, a se realizar no dia 26 de fevereiro de 2026, às
10h, na sede da Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua Edson Queiroz, nº
247, Bairro Centro, CEP 61.900-200, Maracanaú, Ceará.

Maracanaú-CE, 24 de fevereiro de 2026.